SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 085/2025

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 811 A 821

PROFESSORES – DIVERSAS HABILITAÇÕES

Processo nº 25.0.000019553-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público o presente adendo ao Edital 072/2025, retificado pelo Edital de Retificação 073/2025,
conforme segue:

1. As Notas Definitivas da Prova de Desempenho Didático , conforme Anexo I deste Edital;

1.2. As Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da Prova de Desempenho
Didático, conforme Anexo II deste Edital;

2. As Notas Definitivas da Prova de Proficiência em Libras , conforme Anexo III deste Edital;

2.1. As Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da Prova de Proficiência em
Libras, conforme Anexo IV deste Edital;

3. A Lista dos Candidatos Convocados para Realização da Avaliação Psicológica e para a Entrega de
Títulos, conforme Anexo V deste Edital;

3.1. Os candidatos convocados deverão realizar a entrega dos títulos no período de 14 a 16/07/2025, através do
Formulário Online de Entrega dos Títulos, conforme disposto no Capítulo 18 e Anexo IV do Edital de Abertura
015/2025;

3.2. As Orientações aos Candidatos Convocados para realização da Avaliação Psicológica , conforme
Anexo VI deste Edital.

Porto Alegre, 10 de julho de 2025.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON, Diretoria de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
10/07/2025, às 13:47, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

Edital 85 (34572498)         SEI 25.0.000019553-0 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 34572498 e o código
CRC 4FE9375B.

25.0.000019553-0 34572498v5

Edital 85 (34572498)         SEI 25.0.000019553-0 / pg. 2

	Edital 85 (34572498)